
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 13. 6. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10213
Olomouc plánuje budoucnost - mobilní aplikace 

"Moje Olomouc", org. 36105
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení -400 000,00

Přesun finančních prostředků na položku programové vybavení z důvodu úhrady 
nákladů na mobilní aplikaci "Moje Olomouc".

RZ/22/0063 193

10213
Olomouc plánuje budoucnost - mobilní aplikace 

"Moje Olomouc", org. 36105
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení -470 307,00

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MPSV ČR, účelově určené na projekt Olomouc 
plánuje budoucnost 2 (realizuje odbor evropských projektů).

RZ/22/0062 193

-870 307,00

10313 Knihovna - Trnkova ulice, org. 26122 3314 Činnosti knihovnické 6121 Stavby 774 000,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové dokumentace.

RZ/22/0063

9953 MŠ Dělnická rozšíření kapacit ve  2.NP 3111 Mateřské školy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-9 000,00

Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími náklady než 
předpokládal plán. RZ/22/0063 181

9955
MŠ Dělnická rozšíření kapacit ve 2.NP, org. 

35901
3111 Mateřské školy 6122 Stroje, přístroje a zařízení -35 000,00

Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími náklady než 
předpokládal plán. RZ/22/0063 181

8660 Schweitzerova  - přechod pro pěší, org. 15928 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

6121 Stavby -730 000,00
Snížení finančních prostředků. Investice byla dokončena s nižšími náklady než 

předpokládal plán. RZ/22/0063

3292
Tramvajová trať II. etapa - Nové Sady - Povel, 

org. 15161
2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby -874 500,00

Snížení finančních prostředků dle rozpočtové skladby na položku nestavební 
investice v rámci akce Tramvajová trať. RZ/22/0063 192

10097 Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel 2271 Ostatní dráhy 5172
Podlimitní programové 

vybavení
38 500,00

Navýšení finančních prostředků dle rozpočtové skladby na programové vybavení  v 
rámci akce Tramvajová trať. RZ/22/0063 192

10096 Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel 2271 Ostatní dráhy 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
7 500,00

Navýšení finančních prostředků dle rozpočtové skladby na drobný dlouhodobý 
hmotný majetek v rámci akce Tramvajová trať. RZ/22/0063 192

10099
Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel, 

org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 631 000,00

Navýšení finančních prostředků dle rozpočtové skladby na nestavební investice  v 
rámci akce Tramvajová trať. RZ/22/0063 192

10098
Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - Povel, 

org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6111 Programové vybavení 197 500,00

Navýšení finančních prostředků dle rozpočtové skladby na programové vybavení  v 
rámci akce Tramvajová trať. RZ/22/0063 192

10101
ÚZ 91628  SFDI ČR na projekt "Tramvajová trať 

II. Etapa Nové Sady - Povel", org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 94 114,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl SMOL).

RZ/22/0062 192

10100
ÚZ 91628  SFDI ČR na projekt "Tramvajová trať 

II. Etapa Nové Sady - Povel", org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6111 Programové vybavení 385 996,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl SMOL).

RZ/22/0062 192

9961
ÚZ 91628 SFDI ČR - SMOl na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 
Odstavy tramvají Jeremenkova", org. 15161

2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby 65 882 882,25 5 91628
Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl SMOL).
RZ/22/0062 192

7711 VĚCNÁ BŘEMENA (hromadná položka) 6171 Činnost místní správy 6142 Nadlimitní věcná břemena 500 000,00
Navýšení finančních prostředků  na nadlimitní věcná břemena dle rozpočtové 

skladby.  RZ/22/0063

2632 Výkupy pozemků, org. 34398 3639
Komunální služby a 
územní rozvoj jinde 

nezařazené
6130 Pozemky -500 000,00

Snížení finančních prostředků .Částka nebude v letošním roc e zcela vyčerpána. 
RZ/22/0063

9650
Zimní stadion - odstranění bývalé kotelny, 

demolice malé haly 
3412

Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce

5169 Nákup ostatních služeb -289 000,00
Snížení finančních prostředků . Akce byla dokončena s nižsími náklady než 

předpokládal plán. RZ/22/0063

1069 znalecké posudky 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00
Navýšení finančních prostředků na aktualizaci geometrickjých plánů a znaleckých 

posudků. RZ/22/0063

66 173 992,25

Název inv.střediska : 02-Odbor investic

Název inv.střediska : 01-Odbor kancelář primátora

Mgr. Helena Plachá, pověřena zastupováním vedoucího odboru kancelář primátora

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

2301 KIDSOK dopr. obslužnost DPMO, a.s. 2295
Dopravní obslužnost 
veřejnými službami - 

smíšená
5339

Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím

-1 130 966,00

Přesun finančních prostředků na realizaci akcí "Rolsberská část II. 41-45 - předlažba 
chodníku" (270 060 Kč), "Mošnerova - Hněvotínská, chodník (603 911 Kč) a "ul. Na 

Letné - odstranění provizorních parkovacích ploch zřízených na dobu trvání PPO II.B" 
(256 995 Kč).

RZ/22/0063

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 1 130 966,00

Navýšení finančních prostředků na realizaci akcí "Rolsberská část II. 41-45 - 
předlažba chodníku" (270.060,-Kč), "Mošnerova - Hněvotínská, chodník (603 911 Kč) 
a "ul. Na Letné - odstranění provizorních parkovacích ploch zřízených na dobu trvání 

PPO II.B" (256 995 Kč).

RZ/22/0063

0,00

8817
Místní akční plán II. (MAP) nepřímé náklady - 

platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

4 825,01
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

MAP II.
RZ/22/0063 157

8819
Místní akční plán II. (MAP) nepřímé náklady - 

soc. pojištění
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

1 196,60
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

MAP II.
RZ/22/0063 157

8820
Místní akční plán II. (MAP) nepřímé náklady - 

zdrav. pojištění
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

434,25
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

MAP II.
RZ/22/0063 157

8913
Místní akční plán II. (MAP) přímé náklady - 

nemocenská
6171 Činnost místní správy 5424

Náhrady mezd a příspěvky 
v době nemoci nebo 

karantény
402,65

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
MAP II.

RZ/22/0063 157

8814
Místní akční plán II. (MAP) přímé náklady - 

ostatní osob. výdaje
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 21 249,75

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
MAP II.

RZ/22/0063 157

8813 Místní akční plán II. (MAP) přímé náklady - platy 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

22 880,25
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

MAP II.
RZ/22/0063 157

8815
Místní akční plán II. (MAP) přímé náklady - soc. 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

5 616,35
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

MAP II.
RZ/22/0063 157

8816
Místní akční plán II. (MAP) přímé náklady - 

zdrav. pojištění
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

2 090,35
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

MAP II.
RZ/22/0063 157

6201 Nájemné za nájem s právem koupě - leasing 6171 Činnost místní správy 5178
Nájemné za nájem s 

právem koupě
-53 000,00 Přesun finančních prostředků na úhradu klimatizační jednotky. RZ/22/0063

9973 Nástěnná klimatizační jednotka, org. 36075 6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 53 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu klimatizační jednotky v prostorách serveru 

4.NP objektu Hynaisova 10.
RZ/22/0063

10102
Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 

náklady platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

4 407,38
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              

projektu MAP II.
RZ/22/0063 193

10103
Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 

náklady soc. poj.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

1 093,10
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              

projektu MAP II.
RZ/22/0063 193

10104
Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 

náklady zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

396,65
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              

projektu MAP II.
RZ/22/0063 193

10069
Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

DPČ a DPP
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 2 257,50

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              
projektu MAP II.

RZ/22/0063 193

10070
Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

náhrada v době nemoci
6171 Činnost místní správy 5424

Náhrady mezd a příspěvky 
v době nemoci nebo 

karantény
507,05

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              
projektu MAP II.

RZ/22/0063 193

10068
Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

20 526,80
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              

projektu MAP II.
RZ/22/0063 193

Název inv.střediska : 09-Odbor kancelář tajemníka

Název inv.střediska : 03-Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10071
Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

soc. poj.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

5 190,60
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              

projektu MAP II.
RZ/22/0063 193

10072
Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

1 918,30
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k financování mezd              

projektu MAP II.
RZ/22/0063 193

7340
ÚZ 00582 Olomoucký kraj na akci 

"Průvodcovské služby informačního centra 
Olomouc"

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 00582
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace Olomouckého kraje, 

účelově určené na částečnou úhradu výdajů na akci "Průvodcovské služby 
 informačního centra Olomouc".

RZ/22/0062

8830
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) nepřímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

9 650,00 1 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8834
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) nepřímé náklady - soc. 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

2 393,20 1 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8836
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) nepřímé náklady - zdrav. 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

868,50 1 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8915
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán II." (MAP) přímé náklady - 
nemocenská

6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky 

v době nemoci nebo 
karantény

805,30 1 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8824
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) přímé náklady - ostatní 

osob. výdaje
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 42 499,50 1 33063

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          
projektu MAP II.

RZ/22/0063 157

8822
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán II." (MAP) přímé náklady - platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

45 760,50 1 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8826
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán II." (MAP) přímé náklady - soc. 
pojištění

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

11 232,70 1 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8828
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) přímé náklady - zdrav. 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

4 180,70 1 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8829
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) nepřímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

82 024,91 5 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8833
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) nepřímé náklady - soc. 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

20 342,20 5 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8835
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) nepřímé náklady - zdrav. 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

7 382,25 5 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8914
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán II." (MAP) přímé náklady - 
nemovenská

6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky 

v době nemoci nebo 
karantény

6 845,05 5 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8823
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) přímé náklady - ostatní 

osob. výdaje
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 361 245,75 5 33063

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          
projektu MAP II.

RZ/22/0063 157

8821
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán II." (MAP) přímé náklady - platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

388 964,25 5 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

8825
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán II." (MAP) přímé náklady - soc. 
pojištění

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

95 477,95 5 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

3



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

8827
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán II." (MAP) přímé náklady - zdrav. 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

35 535,95 5 33063
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd                          

projektu MAP II.
RZ/22/0063 157

10106
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

3 207,60 1 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10106
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

8 814,75 1 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10108
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

795,50 1 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10108
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

2 186,20 1 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10110
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady zdrav. poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
288,70 1 13013

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0062 193

10110
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady zdrav. poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
793,30 1 13013

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

10061
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

DPČ a DPP
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 1 960,00 1 13013

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0062 193

10061
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

DPČ a DPP
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 4 515,00 1 13013

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

10062
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

náhrada v době nemoci
6171 Činnost místní správy 5424

Náhrady mezd a příspěvky 
v době nemoci nebo 

karantény
105,40 1 13013

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0062 193

10062
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

náhrada v době nemoci
6171 Činnost místní správy 5424

Náhrady mezd a příspěvky 
v době nemoci nebo 

karantény
1 014,10 1 13013

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

10058
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

24 939,70 1 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10058
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

41 053,60 1 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10064
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

soc. poj
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

6 148,10 1 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10064
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

soc. poj
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

10 381,20 1 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10067
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

2 244,60 1 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10067
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

3 836,60 1 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10107
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

27 264,60 5 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

4



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

10107
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

74 925,37 5 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10109
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

6 761,75 5 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10109
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

18 582,70 5 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10111
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady zdrav. poj. 

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
2 453,95 5 13013

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0062 193

10111
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost II - nepřímé 
náklady zdrav. poj. 

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
6 743,05 5 13013

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

10060
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

DPĆ a DPP
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 16 660,00 5 13013

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0062 193

10060
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

DPĆ a DPP
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 38 377,50 5 13013

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

10059
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

mzdy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

211 987,45 5 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

  určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10059
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

mzdy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

348 955,60 5 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10063
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

náhrada v době nemoci
6171 Činnost místní správy 5424

Náhrady mezd a příspěvky 
v době nemoci nebo 

karantény
895,90 5 13013

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0062 193

10063
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

náhrada v době nemoci
6171 Činnost místní správy 5424

Náhrady mezd a příspěvky 
v době nemoci nebo 

karantény
8 619,85 5 13013

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

10065
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

soc. poj.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

52 258,85 5 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10065
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

soc. poj.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

88 240,20 5 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

10066
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

19 079,10 5 13013
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 

určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0062 193

10066
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP Zaměstnanost  
"Olomouc plánuje budoucnost II - přímé náklady 

zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

32 611,10 5 13013
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 

Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

2 291 902,62

7501  zahraniční aktivity 2191

Mezinárodní 
spolupráce v 

průmyslu, 
stavebnictví, obchodu 

a službách

5901 Nespecifikované rezervy -65 000,00
Přesun finančních prostředků z položky dotace - zahraniční aktivity na poskytnutí 

dotace dle jednotlivých subjektů.
RZ/22/0067

Název inv.střediska : 11-Oddělení zahraničních vztahů 

Podlipská Zdeňka, Mgr., Ph.D. , vedoucí oddělení zahraničních vztahů 

5



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

9135 Církevní gymnázium německého řádu 2191

Mezinárodní 
spolupráce v 

průmyslu, 
stavebnictví, obchodu 

a službách

5213
Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 
právnickým osobám

35 000,00
Navýšení finančních prostředků na položce z důvodu poskytnutí dotace  Církevnímu 

gymnáziu Německého řádu, která bude použita na studentskou výměnu. RZ/22/0067

10460 Flauto Armonico, z.s. 2191

Mezinárodní 
spolupráce v 

průmyslu, 
stavebnictví, obchodu 

a službách

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00

Navýšení finančních prostředků na položce z důvodu poskytnutí dotace orchestru  
Flauto Armonico, z.s., který bude reprezentovat Olomouc na Mezinárodním 

mládežnickém festivalu v Bratislavě.
RZ/22/0067

0,00

7792 Fond pomoci olomouckým dětem 3113 Základní školy 5179
Ostatní nákupy jinde 

nezařazené
100 000,00

Navýšení objemu finančních prostředků Fondu pomoci olomouckým dětem (pomoc 
znevýhodněným žákům ZŠ z nízkopříjmových rodin k přístupu k úplatným 

mimoškolním aktivitám).
RZ/22/0063

6169
FZŠ a MŠ Komenium 8. května - rekonstrukce 

šaten v suterénu školy
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 000 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ Komenium a  MŠ 8.května na úhradu výdajů 
za rekonstrukci šaten v suterénu školy.

RZ/22/0063

7683
Koncepce rozvoje školství a rodinné politiky" 

schválené v ZMO
6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -200 000,00

Čerpání finančních prostředků odboru školství určených k naplnění Koncepce a 
rozvoje školství pro FZŠ Hálkova, FZŠ a MŠ Holečkova, ZŠ a MŠ Svatoplukova a 

Fondu pomoci olomouckým dětem.
RZ/22/0063

7403 odměny za různé soutěže MŠ a ZŠ 6171 Činnost místní správy 5494
Neinvestiční transfery 

fyzickým osobám nemající 
povahu daru

40 000,00
Navýšení rozpočtového krytí výdajů za odměny, tj. dárkové poukazy pro účastníky 

Festivalu kulturních programů  ZŠ.
RZ/22/0063

1380 org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a MŠ Holečkova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
30 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova z důvodu realizace 
naplňování Koncepce rozvoje školství (pořízení učebních pomůcek a pracovních listů 

pro děti v přípravné třídě).
RZ/22/0063

1381
org. 1350 neinv. přísp. FZŠ Komenium a MŠ 8. 

května
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-1 000 000,00

Snížení neinvestičního příspěvku FZŠ Komenium a MŠ 8. května na zajištění výdaje 
investičního charakteru této organizace.

RZ/22/0063

1382 org. 1360 neinv. přísp. FZŠ Hálkova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
140 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Hálkova z důvodu pořízení učebních 
pomůcek a pracovních listů v rámci naplňování Koncepce rozvoje školství                  

40 000 Kč a  úpravy technicky nevyhovující počítačové sítě školy 100 000 Kč.
RZ/22/0063

1383 org. 1370 neinv. přísp. ZŠ a MŠ Svatoplukova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
30 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Svatoplukova z důvodu realizace 
naplňování Koncepce rozvoje školství (pořízení materiálu a úhrada služeb pro aktivity 
komunitní školy 10 000 Kč, odměny pracovníkům školy za organizaci mimoškolních 

aktivit komunitní školy 20 000 Kč).

RZ/22/0063

1384
org. 1380 neinv. přísp. ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. 

Kopeček)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-85 000,00

Snížení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Dvorského na zajištění výdaje investičního 
charakteru této organizace.

RZ/22/0063

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -155 000,00

Přesun finančních prostředků z odboru školství k zajištění výdajů rozpočtově 
nekrytých ve FZŠ Hálkova, zajištění výdajů spojených s Festivalem kulturních 

programů  ZŠ.
RZ/22/0063

2957 pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 15 000,00
Navýšení rozpočtového krytí výdajů pro zajištění pohoštění účastníků Festivalu 

kulturních programů  ZŠ.
RZ/22/0063

6498
ZŠ a MŠ Dvorského (Sv. Kopeček) - pořízení 

podlahového mycího stroje
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
85 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ a MŠ Dvorského na úhradu výdajů za pořízení 
podlahového mycího stroje.

RZ/22/0063

0,00

7368
Azylový dům pro muže, Řepčínská 113 - 

rekonstrukce sociálního zařízení
4374

Azylové domy, 
nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5171 Opravy a udržování 92 000,00
Azylový dům pro muže, Řepčínská 113 - navýšení finančních prostředků za účelem 

rekonstrukce sprch a sociálního zařízení v budově.
RZ/22/0063

7922 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4374
Azylové domy, 

nízkoprahová denní 
centra a noclehárny

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-92 000,00

Azylový dům pro muže, Řepčínská 113 - přesun finančních prostředků za účelem 
rekonstrukce sprch a sociálního zařízení v budově.

RZ/22/0063

Název inv.střediska : 14-Odbor školství

Název inv.střediska : 18-Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí 

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství

6



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

5827 ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon pěstounské péče 4339
Ostatní sociální péče 

a pomoc rodině a 
manželství

5499
Ostatní neinvestiční 

transfery fyzickým osobám
-36 000,00 13010

Snížení výdajů  - vratka části příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2022 z 
důvodu ukončení dohody o výkonu pěstounské péče.

RZ/22/0062

-36 000,00

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

5169 Nákup ostatních služeb 1 520 000,00
Posílení provozních výdajů je umožněno zapojením finančních prostředků  Fondu 

mobility na refundaci mzdových nákladů za měsíc květen 2022.
RZ/22/0062

1 520 000,00

8938
KMČ - opravy a estetizace veřejného 

prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -209 000,00 Přesun finančních prostředků v rámci estetizace služeb pro KMČ 22 a KMČ 14. RZ/22/0063

-209 000,00

2288 DDHM 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

29 000,00 Navýšení finančních prostředků pro KMČ 14 Hodolany - hrací prvky. RZ/22/0063

7460 následná péče o výsadby u investičních akcí 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 189 000,00

Navýšení finančních prostředků na náhradní výsadbu v rámci akce Masarykova most 
M7. Částka se převádí na odbor městské zeleně a odpadového hospodářství.

RZ/22/0063

1783 služby 3729
Ostatní nakládání s 

odpady
5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 Navýšení finančních prostředků na dofinancování úklidu nepovolených skládek. RZ/22/0063

10159
úprava předkremačního prostoru pod platany v 

Tř. Míru , společná investiční akce ODUR  a 
OMZOH

3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -50 000,00 Přesun finančních prostředků na dofinancování úklidu nepovolených skládek. RZ/22/0063

218 000,00

1855 GP, zaměření - služby 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 273 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu  za znalecký posudek na koupi 

nebytových prostor NAMIRO s.r.o. 
RZ/22/0063

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329

Ostatní záležitosti 
ochrany památek a 

péče o kulturní 
dědictví

5171 Opravy a udržování 360 000,00
Navýšení finančních prostředků pro KMČ Řepčín 22 - restaurování omítek v kapli sv. 
Izidora a na úhradu za restaurování omítek na kapli v k.ú. Řepčín z důvodu zvýšení 

cen staveb. prací a materiálu.
RZ/22/0063

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329

Ostatní záležitosti 
ochrany památek a 

péče o kulturní 
dědictví

5171 Opravy a udržování 7 050,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění Generali České 

pojišťovny a. s. - náhrada škody -  poškození Sloupu Panny Marie nabouráním.
RZ/22/0062

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a 
územní rozvoj jinde 

nezařazené
6130 Pozemky -453 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu za restaurování omítek na kapli v k.ú. 
Řepčín z důvodu zvýšení cen staveb. prací a materiálu (180 tis. Kč)   a  na úhradu za 

znalecký posudek na koupi nebytových prostor NAMIRO s.r.o.                                    
(273 tis. Kč).

RZ/22/0063

187 050,00

1911 DDHM 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-33 800,00

Přesun finančních prostředků na pořízení hasičského vysavače pro zajištění 
akceschopnosti JSDH Holice.

RZ/22/0063

10433 Hasičský vysavač, org. 36137 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

6122 Stroje, přístroje a zařízení 33 800,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení hasičského vysavače pro zajištění 

akceschopnosti JSDH Holice.
RZ/22/0063

6343 Opravy a udržování 5521

Operační a 
informační střediska 

integrovaného 
záchranného 

systému

5171 Opravy a udržování 9 140,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění Generali České 

pojišťovny a. s. - náhrada škody za poškozený bezdrátový hlásič v Olomouci 
Neředíně.

RZ/22/0062

Název inv.střediska : 21-Odbor strategie a řízení

Název inv.střediska : 23-Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Bc. Daniela Horňáková, vedoucí oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : 41-Odbor majetkoprávní

Název inv.střediska : 42-Odbor ochrany

Mgr. Gabriela Křížková vedoucí odboru majetkoprávního

Název inv.střediska : 25-Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

7



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

1891 PHM 5212 Ochrana obyvatelstva 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 Navýšení finančních prostředků na položce PHM. RZ/22/0063

1936 PHM 6171 Činnost místní správy 5156 Pohonné hmoty a maziva -50 000,00 Přesun finančních prostředků na položku PHM. RZ/22/0063

9 140,00

8846 Místní akční plány ORP Olomouc II. (MAP) 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -58 695,21
Přesun finančních prostředků (vlastní zdroje) na OKT k financování mezd projektu 

MAP II.
RZ/22/0063 157

9938 Olomouc plánuje budoucnost 2 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -36 297,38
Přesun finančních prostředku (vlastní zdroje) na OKT z důvodu čerpání mezd 

projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0063 193

9651 Olomouc plánuje budoucnost, org. 36032 6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení 400 000,00
Navýšení finančních prostředků na položce  z důvodu úhrady nákladů na mobilní 

aplikaci "Moje Olomouc".
RZ/22/0063 193

10368
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán III vzdělávání Olomouc" - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 104 329,20 1 33063
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, účelově 

určené na projekt "Místní akční plán III vzdělávání Olomouc".
RZ/22/0062 205

8858
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán ORP Olomouc II." - rezerva
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -117 390,40 1 33063

Přesun finančních prostředků (cizí zdroje) na OKT k financování mezd                         
projektu MAP II.

RZ/22/0063 157

10369
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 
akční plán III vzdělávání Olomouc" - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 886 798,20 5 33063
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, účelově 

určené na projekt "Místní akční plán III vzdělávání Olomouc".
RZ/22/0062 205

8857
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán ORP Olomouc II." - rezerva
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -997 818,31 5 33063 Přesun finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu MAP II. RZ/22/0063 157

9937
ÚZ 1041 13013 MPSV OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost 2
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 45 844,28 1 13013

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost 2.

RZ/22/0062 193

9937
ÚZ 1041 13013 MPSV OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost 2
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -72 594,75 1 13013

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k financování mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

9653
ÚZ 1041 13013 Olomouc plánuje budoucnost, 

org. 36032
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení 49 506,00 1 13013

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost 2.

RZ/22/0062 193

9936
ÚZ 1045 13013 MPSV OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost 2"
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 389 676,33 5 13013

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost 2.

RZ/22/0062 193

9936
ÚZ 1045 13013 MPSV OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost 2"
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -617 055,37 5 13013

Přesun finančních prostředku (cizí zdroje) na OKT z důvodu čerpání mezd projektu 
Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0063 193

9652
ÚZ 1045 13013 Olomouc plánuje budoucnost, 

org. 36032
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení 420 801,00 5 13013

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR, účelově 
určené na projekt Olomouc plánuje budoucnost 2.

RZ/22/0062 193

9975
ÚZ 91628 SFDI ČR  DPMO na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 
Odstavy tramvají Jeremenkova"

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
6313

Investiční transfery 
nefinančním podnikatelům - 

právnickým osobám
55 250 000,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
    Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl DPMO).

RZ/22/0062 192

55 647 103,59

10216
Pavelčákova 21 - rekonstrukce hlavní části 

střechy, org. 6108
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 1 000 000,00

Navýšení finančních prostředků na realizaci akce  Olomouc Pavelčákova 21 - 
rekonstrukce hlavní části střechy.

RZ/22/0064

10220 Peškova 1 - rekonstrukce výtahu, org. 6112 3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby -1 000 000,00
Přesun finančních prostředků na realizaci akce  Olomouc Pavelčákova 21 - 

rekonstrukce hlavní části střechy.
RZ/22/0064

0,00

9974
ÚZ 91628 SFDI ČR SMOl na projekt na projekt 
"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova", 15161
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby 1 640 208,00 5 91628
Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl SMOL).
RZ/22/0062 192

1 640 208,00

7405
ÚZ 00555 Olomoucký kraj pro Moravskou 
filharmonii Olomouc na projekt  "Festivaly 

pořádané MFO"
3312 Hudební činnost 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
680 000,00 00555

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené pro Moravskou filharmonii Olomouc na akci "Festivaly 

pořádané MFO:  Dvořákova Olomouc a Mezinárodní varhanní festival Olomouc 
 2022".

RZ/22/0062

8774
ÚZ 00610 Olomoucký kraj pro Moravské divadlo 

Olomouc
3311 Divadelní činnost 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
5 000 000,00 00610

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na částečnou úhradu výdajů na podporu celoroční umělecké 

   činnosti v roce 2022 - Moravské divadlo Olomouc.
RZ/22/0062

Ing. Radovan Sítek, vedoucí dotačních projektů

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace

Název inv.střediska : 44-Odbor dotačních projektů

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

8



Číslo 
prvku

Název Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Zdroj

Účelový 
znak

Poznámka Číslo změny Fond

8775
ÚZ 00610 Olomoucký kraj pro Moravskou 

filharmonii Olomouc
3312 Hudební činnost 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
3 400 000,00 00610

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením dotace Olomouckého 
kraje, účelově určené na celoroční uměleckou činnost v roce 2022 - Moravská 

   filharmonie Olomouc.
RZ/22/0062

9 080 000,00

10310 Fond mobility - parkovací poplatek 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních 
komunikací

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

1 520 000,00
Zapojení finančních prostředků Fondu mobility na refundaci mzdových výdajů 

 zaměstnanců MPO, kteří obsluhují zónu placeného stání za měsíc květen 2022.
RZ/22/0062

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - očekávané dotační 

tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-470 307,00

Úprava výše uvedené položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" dle 
zákona o rozpočtové skladbě:

- dotace MPSV ČR účelově určené na projekt "Olomouc plánuje budoucnost 2", fond 
   193.

RZ/22/0062

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 16 190,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - náhrada škody -  

poškození Sloupu Panny Marie nabouráním (7 050 Kč) a poškozený bezdrátový 
  hlásič v Olomouci Neředíně (9 140 Kč).

RZ/22/0062

7404
ÚZ 00555 Olomoucký kraj pro Moravskou 
filharmonii Olomouc a Moravské divadlo 

Olomouc
4122

Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

680 000,00 00555
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro Moravskou filharmonii 
Olomouc na akci "Festivaly pořádané MFO:  Dvořákova Olomouc a Mezinárodní 

    varhanní festival Olomouc 2022".
RZ/22/0062

7332
ÚZ 00582 Olomoucký kraj na akci 

"Průvodcovské služby informačního centra 
Olomouc"

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

15 000,00 00582
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na částečnou úhradu výdajů na 

 akci "Průvodcovské služby informačního centra Olomouc".
RZ/22/0062

8767
ÚZ 00610 Olomoucký kraj pro Moravské divadlo 

Olomouc a Moravskou filharmonii Olomouc
4122

Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

8 400 000,00 00610
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro Moravskou filharmonii 

Olomouc (3 400 000,00 Kč) a pro Moravské divadlo Olomouc (5 000 000,00 Kč) na 
     částečnou úhradu výdajů na uměleckou celoroční činnost v roce 2022.

RZ/22/0062

10429
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán III vzdělávání Olomouc "
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
104 329,20 1 33063

Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt "Místní akční plán III 
 vzdělávání  Olomouc ".

RZ/22/0062 205

10428
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt "Místní 

akční plán III vzdělávání  Olomouc"
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
886 798,20 5 33063

Zapojení dotace MŠMT ČR, účelově určené na projekt "Místní akční plán III 
 vzdělávání  Olomouc ".

RZ/22/0062 205

9935
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR na projekt "Olomouc 

plánuje budoucnost 2"
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
85 533,88 1 13013

Zapojení dotace  MPSV ČR účelově určené na projekt                                             
 "Olomouc plánuje budoucnost 2".

RZ/22/0062 193

10401
ÚZ 1041 13013 MPSV ČR na projekt "Olomouc 

plánuje budoucnost 2"
4216

Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
49 506,00 1 13013

Zapojení dotace  MPSV ČR účelově určené na projekt                                             
 "Olomouc plánuje budoucnost 2".

RZ/22/0062 193

9934
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR na projekt "Olomouc 

plánuje budoucnost 2"
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
727 037,93 5 13013

Zapojení dotace  MPSV ČR účelově určené na projekt                                             
 "Olomouc plánuje budoucnost 2".

RZ/22/0062 193

10402
ÚZ 1045 13013 MPSV ČR na projekt "Olomouc 

plánuje budoucnost 2"
4216

Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
420 801,00 5 13013

Zapojení dotace  MPSV ČR účelově určené na projekt                                             
 "Olomouc plánuje budoucnost 2".

RZ/22/0062 193

5463
ÚZ 13010 MPSV ČR (Úřad práce) na výkon 

pěstounské péče
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
-36 000,00 13010

Snížení příjmů  - vratka části příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2022 z 
důvodu ukončení dohody o výkonu pěstounské péče.

RZ/22/0062

9972
ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - DPMO na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 
odstavy tramvají Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery 

ze státních fondů
55 250 000,00 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl DPMO).

RZ/22/0062 192

9971
ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - SMOL na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 
odstavy tramvají Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery 

ze státních fondů
68 003 200,25 5 91628

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať Nové Sady - Povel a 
  Odstavy tramvají Jeremenkova (podíl SMOL).

RZ/22/0062 192

135 652 089,46

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
vedoucí odboru ekonomického

V Olomouci dne 16.6.2022
Zpracovala: Zdeňka Kroutilová

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

9


